
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                

город Краснодар                                                                                       

  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60                                        
имени Николая Кириченко 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2021                                                                                       № 324-В    

 

О запрете на занятия учителями предпринимательской  
 деятельностью (репетиторством) с обучающимися в школе 

 
            В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 
«Об образовании в Российской Федерации»  репетиторство может быть 
организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей 
лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в 
установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 
педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции с целью 
предупреждения организации репетиторства с обучающимися школы по 
инициативе учителей-предметников   п р и к а з ы в а ю: 
1. Запретить в МОБУ  СОШ № 60    частную предпринимательскую 
деятельность в школе (репетиторство) с обучающимися. 
2.  По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебное расследование. 
3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 
привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, 
вплоть до освобождения от занимаемой должности. 
4.  Пшиковой Е.П., специалисту в сфере закупок  – разместить приказ на сайте  
школы и ознакомить  под роспись весь  коллектив. 
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
Директор МБОУ СОШ № 60                                              Н.В.Толок  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          



    Утверждаю: 
             Директор МБОУ СОШ №60  

             __________________Н.В.Толок 
 31.08.2021 

 
ПЛАН 

работы по недопущению незаконных сборов и 
репетиторства, противодействия коррупции 

в МБОУ СОШ №60   
 

№ 
п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 
1 Осуществление комплекса организационных, 

разъяснительных и иных мер с сотрудниками 
школы по вопросам соблюдения ограничений, 
касающихся получения и дачи ценных 
подарков, ознакомление с законодательством, 
предусматривающим  ответственность за дачу, 
получение взяток (ст.285,286,290-292 УК РФ) 

По отдельному 
графику 

Директор школы   
Толок Н.В.  
заместитель 
директора по ВР  
Себова С.Г. 
  

2 Проведение мероприятий по формированию 
негативного отношения к дарению подарков у 
сотрудников школы, в связи с их должностным 
положением или в связи с исполнением ими 
должностных обязанностей 

В течение года Директор школы   
Толок Н.В.  
заместитель 
директора по ВР  
Себова С.Г. 
 

3 Запрет на осуществление частной пред- 
принимательской деятельности (репети- 
торство)   

Постоянно Директор школы   
Толок Н.В.  
 
 
 
 

4 Проведение проверок по всем обращениям 
родителей (законных представителей), 
связанных со сбором денежных средств, 
осуществлением частной пред- 
принимательской деятельности (репети- 
торством) 

При поступлении 
обращения 

Директор школы  
Толок Н.В 

5 Организация рассмотрения уведомлений о 
фактах обращения в целях склонения 
сотрудников школы к совершению 
коррупционных правонарушений 

Постоянно в со- 
ответствии с по- 
рядком уведомле- ния  
работодателя о 
фактах склоне- ния 
сотрудников школы, 
к совер- шению 
коррупци- онных 
правона- рушений 

 Директор школы   
 Толок Н.В  
заместители директора   
Тархова Е.Ю. 
Алейник И.А.  
Арутюнян Э.Д. 
Себова С.Г. 

6 Организация контроля за использованием 
имущества, закрепленного за учреждением на 
праве оперативного управления 

Постоянно Директор школы  
Толок Н.В. 

7 Размещение на официальном сайте школы в 
сети Интернет отчетной информации о 
поступлении и расходовании добровольных 
пожертвований и целевых взносов 

По необходимости    Пшикова Е.П. 

 
 
 
 


		2021-12-02T13:07:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №60 ИМЕНИ НИКОЛАЯ КИРИЧЕНКО
	Я являюсь автором этого документа




